СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20.06.2024 № 77/4

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 18.10.2018 №48/4 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Мытищи Московской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая правотворческую инициативу Мытищинской городской прокуратуры от 24.05.2024 № 74-03-2024, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, рассмотрев представление И.о. Главы городского округа Мытищи Сотника О.А., Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 18.10.2018 № 48/4 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Мытищи Московской области» (в редакции решений Совета депутатов городского округа Мытищи МО от 18.04.2019 № 55/17, от 19.12.2019 № 4/13, от 16.04.2020 № 10/1, от 20.08.2020 № 15/4, от 18.02.2021 № 23/4, от 19.08.2021 № 29/3, от 16.02.2023 № 52/4, от 19.10.2023 №64/4) следующие изменения:
1.1. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.12 следующего содержания:
     «8.12.   Военнослужащие, из числа мобилизованных и лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных                   на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимавших (принимающих) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины .».
[bookmark: P16]2. Настоящее решение довести до сведения ИФНС по г. Мытищи Московской области.
[bookmark: P17]3. Направить настоящее решение исполняющему обязанности Главы городского округа Мытищи для подписания и официального обнародования.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца                    со дня его официального обнародования (официального опубликования) путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением п. 2 и п. 3 данного решения возложить                     на председателя депутатской комиссии по земельно-имущественным отношениям и экологии Лаптева А.С.

Председатель Совета депутатов
городского округа Мытищи                                                                     А.Н. Гореликов
[bookmark: _GoBack]
И.о. Главы городского округа Мытищи                                                  О.А. Сотник
Подписано и.о. Главы городского округа
21 июля 2024 г.